LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

DIRECCION DE CONTROL
DEPTO. GESTION[ ADMINISTRATIVA

SECCIONS/ VE{N IONES
RPR/RBPI“ L/JC

¢

MEMORANDUM N°1009/
OFPA: 300704/

LAS CONDES, 08 de octubre de 2025

DE: DIRECCION DE CONTROL

A: ERNESTO MARDONES CARRASCO
JEFE DEPARTAMENTO DE TESORERIA (S)

Se remite para su archivo en esa Unidad, la rendicidn de cuentas que se indica:

GIRO GLOBAL 2025
RAFAEL MARTINEZ GERBAUD

MATERIA:
NOMBRE:

4459 del 20.08.2025y
Comprobante de Egreso 4160 del 22.08.2025 por $529.589.-
Monto Rendido : $4.248.- (22 Rendicién y final)
Saldo por Rendir % $0.-

1. Decreto de Pago

2. Decreto de Pago 5289 del 22.09.2025y

Comprobante de Egreso

4886 del 26.09.2025 por $695.752.-

Monto Rendido
Saldo por Rendir

Saluda atentamente a Ud.

Adj.: Rendicién de Ctas. que indica con sus antecedentes.

DISTRIBUCION
. Depto. de Finanzas (2)
Depto. Transparencia y Gestién Documental
Rafael Martinez Gerbaud
Carpeta
Archivo

$680.674.- (12 Rendicién parcial)
$15.078.-
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DIRECTOR DE CONTROL (S)




UNICIP‘ALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES
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MEMO. DPJ. Nro. 665

\""/3 co E(,oaf LAS CONDES, septiembre 30 de 2025

DE H DIRECTOR PARQUES Y JARDINES (S)
SR. RAFAEL MARTINEZ GERBAUD

A i JEFE DEPARTAMENTO FINANZAS
JUAN PABLO VASQUEZ SALAS

Junto con saludarle, adjunto rendicidn por un monto de $684.922 del giro global asignado seglin Decreto
Secc. 1ra Numero 1 de fecha 02 de enero 2025.

Lo anterior para su conocimiento y fines administrativos correspondientes.

Atte.
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Patagonia N2 29 Teléfonos 22 950 7730 — 950 7731 — Las Condes, Direccion de Correo electrénico: seguridad@lascondes.cl



DIRECCION DE CONTROL
ELA/VMO

FORMULARIO RENDICION DE CUENTAS GIROS GLOBALES

BENEFICIARIO : RAFAEL EDUARDO MARTINEZ GERBAUD
N°1 del 02/01/2025

DECRETO DE PAGO
COMP. DE EGRESO

MONTO $ 684.922
FACTURA O IMPUTACION
BOLETA p FECHA (D,ETALLE O NATURALEZA DEL/(?ASTC VALOR $ ~ DEEINITIVA
7994424637 | 05-sept/ Articulos Ferreteria,” i/ $ 12.580¢] ~Gestion Interna
18,7, 05-sept” |~ Articulos Ferreterig” $  197.000] Gestion Interna
1826/ 7| 03-sept’/ Articulos Ferreteria” ,|$  279.174/] /Gestion Interna
799605989/ I 10-sept/ } Articulos Ferreteria’ ~ /| $ 65.2204] / Gestion Interna
799798506 /| , 08-sept/} Articulos Ferreteria < v/ | $ 16.1287} /Gestion Interna
799798504/ | 08-sep/| Articulos Ferreteria,” - /| $ 36.8404 Gestion Interna
8010365661/ 27-sept Articulos Ferreteria” -/ ' $ 36.9904 , Gestion Interna
799442963/ 29-sept/ Articulos Ferreteria / K 40.990&' Gestion Interna
/
Z
TOTAL $ $ 684.922/
RESUMEN IMP.:
ITEM
ASIGNACION

ASIG. INTERNA

V°B° CONTRALOR

216 22 DY . 999

$UIA7Y
1% 2242 00Z. 076 ¢205}1715

DEPARTAMENTO
DE FINANZAS




SODIMAC S.A.

AV. PADRE HURTADOD SUR 875

LAS CONDES
SODIHAC s.A. RUT : 96.792.430-K
AV. PADRE HURTADO SUR 875§
LAS CONDES

Fawn 1w DISTRIB. HATERIALES DE CONSTRUCCION
BOLETA ELECTRONICA:799442463 05/09/2025
CC:00738 CAJA:0019 CAJERD:378 10:40:28

SODIMAC S.A.
ﬁ:RégﬁﬁE ALESSANDRT 1347 ] 5839548 GUANTE DE TRABAJO REFLECTIVO
SANTTAGO : cu 2 X 6.290 12.560

SODIMAC S.A. RUT : 96.792.430-K ‘ NETO 10.571
AV. JORGE ALESSANDRI 1347 1UA 2 009
LA REINA '
DISTRIB. MATERIALES DE comsgggrfcmm / TOTAL 12.580
BOLETA ELECTRONICA:799798506” 08,09/2025 T
CC:00067 CAJA:0008 CAJER0:679 13:51:35 ™
220598 AL NYA PRM HO?VU 1, 5RJ %M Faraas: de PBV
1 064 . EF 12580
290631? AL NY& PRH HD?? U1i,5 BCO 25M . Monto EF Cliente : 20.000
064 8.064 Vuelto EF : 7.420
NETO 13.553 FRTLRT =013
TVA 2.575/ CAJERACO) ESTEFANIA ESPINOZA PIND
TOTAL 16.128 . .

2t

V//Formas de Pago
EF 16128

Monto EF Cliente : 20.000
Vuelto EF 3.872
Ajuste Ley 20.956 EF : -2
Vuelto Final EF ; X
#85142-2215

CAJERA(0) CAJA Ssco

TIMBRE ELECTRONICD S.1.1.
RES. 115 de 2007
Verifique documento en wwu.sodinac.c)

AN

USA ESTE CODIGO DE BARRA COMO
TICKET DE CAMBIO EN SODIMAC

BUARDA ESTA BOLETA Y PRESENTALA EN
CASO DE CAMBIO 0 DEvVOLUCTION

TIMBRE ELECTRONICO S.I.I. DE PRODUCTOS
RES. 115 de 2007 GRACIAS POR PREFERIRNOS
Verifique documento en www.sodimac.cl CLIENTE
U
Usted hubiese ahorrado § 0

Utilizando su Tarijeta
CHR Falabella

USA ESTE CODIGO DE BARRA COMO
TICKET DE CAMBIO EN SODIMAC

GUARDA ESTA BOLETA Y PRESENTALA EN
CASO DE CAMBIO O DEVOLUCION
DE PRODUCTOS
GRACIAS POR PREFERIRNOS
CLIENTE
Inscribete en www.cmrpuntos.cl, dicta
tu RUT en caja y acumula CMR Puntos
pagando como quierasl,
Si ya estas inscrito los CM tos
chtenidos por esta compra se veran
reflejados al dia siguiente.
Recuerda que pagando con CMR
multiplicas tus puntos!

BERXKKFRRRKKERRRFRRRRKARR KKK AR AR KR L %




17.387.158-2

JIVERO DE PLANTAS IQUN SPA

3iro: PRODUCTOS DE VIVERO CULTIVO

JE PLANTAS, PRODUCTOS DE
“LORICULTURA
JAUTARO 2485

La Pintana

30LETA ELECTRONICA NUMERO:

REF. VENDEDOR: 10383673-5
fecha: 2025-09-05

Jdireccidn: Santiago

Jedio de pago: Efectivo
Jonto Total

18

$ 197.000

71 IVA incluido en esta boleta es

de: $ 31.454

[imbre Electrdénico SII
Res. 99 de 2014

Jerifique documento en sii.cl
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Francisco Rexes Aguilera

De: Rafael Martinez Gerbaud

Enviado el: viernes, 3 de octubre de 2025 10:45
Para: Francisco Reyes Aguilera
Asunto: Giro Global

Estimado Francisco

Junto con saludarte y a su solicitud de justificar boleta electrénica N°18 de fecha 05-09-205 por compra de plantas de vivero le puedo comentar que
efectivamente en el gasto se realizo la compra de diferentes plantas entre las que se detallan a continuacion:

e 50 Diosmas

e 50 Carex Bronce
o 50 estipas

e 10ajuga

e 20 paquerette

Desde ya muchas gracias y quedo atento a cualquier duda.

Atte.
HiY Rafael Martinez Gerbaud
@ E)irectoLde Parques yijarqiir}e:s (s) ) - -
LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

@ R @lascondes.cl @ _

lascondes.cl



RAUL MARIO VILCHES HERRERA

Giro: CRIADERO DE ROSAS FINAS Y
ORNAMENTALES

TENIENTE MERINO 208 LINDEROS- BUIN

eMail : contabilidadvivi723@gmail.com Telefono : 2

8214130
TIPO DE VENTA: DEL GIRO

R.U.T.:5.696.891- 1

FACTURA ELECTRONICA

Ne1826

S.LL - BUIN

SENOR(ES): | MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES Fecha Emislon: 03.de Seplienibre'dal 2025
RUT.: 69.070.400- 5
GIRO: ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
DIRECCION: APOQUINDO 3400
COMUNA  LAS CONDES CIUDAD: SANTIAGO
CONTACTO:

Codigo . Descripcion Cantidad Precio O/;\ZTSEO %eDesc. Valor
< rosas / 69 3.400 234.600
Forma de Pago:Crédito v/

MONTONETO § 234.600

0

$

LV.A.19% §& 44574
IMPUESTO ADICIONAL $
$

TOTAL 272174

|

Wil BN
Tim

Res.89 de 2014 Verifique documento: www._sii.cl




José Miguel Corvalan Calderon

De: Rafael Martinez Gerbaud

Enviado el: martes, 7 de octubre de 2025 15:16

Para: José Miguel Corvalan Calderon

CC: Ricardo Bahamondes Pinto; Alexander Paschold Lazaro; Cesar Jerez Saavedra
Asunto: RE: Consulta Rendicion Giro Global Memo 665 del 30/09/2025

Asi es efectivamente.

Muchas gracias.

= Rafael Martinez Gerbaud
@ Director de Parquesy Jardines (s) - -
LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

E N
_ - . —

De: José Miguel Corvalan Calderon
Enviado: martes, 7 de octubre de 2025 15:10

Para: Rafael Martinez Gerbaud ||| NN >
Ce: Ricardo Bahamondes pinto D, *<=nder Paschoid Lézaro S

Cesar Jerez Saavedra
Asunto: RE: Consulta Rendicion Giro Global Memo 665 del 30/09/2025

Estimado

Creo que individualizo al revés la factura y boleta consultadas

Segun correo enviado entiendo que la Factura 1826 la cual consultaba sobre el pago de Crédito fue
pagada en efectivo, mientras que la boleta electrénica N° 18 le llego en digital y fue enviada en correo de
arrastre. Por favor confirmeme lo anterior para poder dejarlo en expediente de rendicion.

Quedo atento a sus comentarios

Saludos cordiales

8884 José Miguel R. Corvalan Calderon.

Direccion de Control
Depto. 933::'6:: Administrativa / Subvenciones

T

LASCONDES (@ ; = .
CUNCPALDAD = NSNS S Ul

S

i) lascondes.cl




De: Rafael Martinez Gerbaud
Enviado el: martes, 7 de octubre de 2025 14:53

Para: José Miguel Corvalan Calderon

CC: Ricardo Bahamondes Pinto -Alexander Paschold Lazaro [
Cesar Jerez Saavedra

Asunto: Re: Consulta Rendicion Giro Global Memo 665 del 30/09/2025

Estimado José miguel.

La factura Numero 18 fue pagada en efectivo, pero la persona y en culpa por el sistema que pone
automaticamente crédito.

Respecto de la boleta 1826 adjunto su pdf.
Atte.

Enviado desde Outlook para iOS

De: José Miguel Corvalan Calderon
Enviado: Tuesday, October 7, 2025 10:32:40 AM
Para: Rafael Martinez Gerbaud <} NG
Cc: Ricardo Bahamondes Pinto i ; /\ (cxander Paschold Lazaro 4NN

Cesar Jerez Saavedra
Asunto: Consulta Rendicion Giro Global Memo 665 del 30/09/2025

Estimado Rafael

Junto con saludary esperando que te encuentres muy bien, le escribo para consultarle sobre algunas
observaciones sobre la Ultima rendicién que llego al drea de control

1. Queria consultarle si la boleta N° 18 correspondiente a “vivero de plantas iquin spa, Rut
77.387.158-2 le llego de forma digital o en fisico, debido a que en expediente enviado se presenta
una “fotocopia” de dicho documento, en caso de ser digital, le solicito pueda enviarme el Pdf de
dicha boleta

2. Enlafactura N° 1826 correspondiente a Raul Mario Vilchez Herrera Rut 5.696.891-1 dice que la
forma de pago corresponde a CREDITO, por lo que solicito aclarar medio de pago, con que
tarjeta se realizé y el voucher con los Ultimos digitos de la tarjeta utilizada, ya que dentro de
nuestros datos, solo figuran tarjetas de débito.

Quedo atento a sus cometarios y de antemano muchas gracias
Saludos

8008 José Miguel R. Corvalan Calderon.

Direccion de Control
_E?_E?F’:,,E”ﬁé" Administrativa / Subvenciones

pr—
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SODIMAC S.A.

AU. PADRE HURTADU SUR 873

LAS CONDES
SOpIMAC S.A. RUT : 96.792.430-K
AY. PADRE HURTHDOD SUR B735
LAS COMNDES

DISTRIB. MATERIALES DE CONSTRUCCION
BOLETH ELECTHUNICR:?99505989#40/09}2025
CC:00738 CAJA:0020 CAJERD:378 10:30:16

§50675 CERT PINO CEPILLADO 1X5 3,2H

cu 12 X 3.490 41.880
850705 CERT PIND CEPILLADD 1X6 3,2M
cu 6 X 3.890 23.340
NETO 54.807
IVR 10.413
TOTAL 65.220¢

KB1GHE

Fornas de Faiy/

EF 65220

#63726-1921

CAJERA(D) ESTEFANIA ESPINDZA PINO

TIMBRE ELECTRONICO S.I.1.

RES. 115 de 2007

Uerifique docunento en wuu.sodimac.cl

AR A

USA ESTE CODIGD DE BARRA COHO
TICKET DE CAHBIO EN SODIMAC

GUARGA ESTH BOLETA Y PRESENTALA EN
CASO DE CAMBIO O DEVOLUCTON
DE PRODUCTOS
GRACIAS POR PREFERIRNOS

CLIENTE
KRKFFEKEXAERRKRRIXRRRARRKRARRRKKR R R F &

Usted hubiese ahorrado § 0
Utilizando su Tarjeta
CHR Falabella

KRKKKKRKRARKKARAXARERRRKRARREKR KA KRR KR

Inscribete en www.cnrpuntos.cl, dicta
tu RUT en caja y acunula CHR Puntos
pagando como gquieras!,
Si ya estas inscrito los CHR PuntTwms—f/-
obtenidos por esta compra se veran
reflejados al dia siguiente.
Recuerda que pagando con CHR
multiplicas tus puntos!

&

/

-~
51RECTOR
piRECCION DE
PARQUES Y
_JARDINES

SODIMAC S.A.
AV. JORGE ALESSANDRI 1347
LA REINA
SANTIAGO

SODIMAC S.A. RUT : 96.792.430-K
AV. JORGE ALESSANDRI 1347

LA REINA

DISTRIB. MATERIALES DE CONSTRUCCION '//
BOLETA ELECTRONICA:799798504v08/09/2025
CC:00067 CAJA:0008 CAJERO:679 13:43:59

463450 TARUGO MADERA 19MMX91CM ROJO
cu 1 X 1.890 1.890
7710305 TUBO LED BIPOLO120CM 1600LM
cu 1 X 2.990 2.990
7339578 BIG PANEL LED RECT 120CM 6000
cu 4 X 7.990 31.960
NETO 30.958
IVA 5.882

TOTAL 36.840°
HUGHH

Formas de Pago
EF 36840
Mento EF Cliente : 40.000
Vuelto EF : 3.160

#85142-2116
CAJERA(0) CAJA SSCO

TIMBRE ELECTRONICO S.I.I.
RES. 115 de 2007
Verifigue documento en www.sodimac.cl

AR AR

USA ESTE CODIGO DE BARRA COMO
TICKET DE CAMBIO EN SODIMAC

GUARDA ESTA BOLETA Y PRESENTALA EN
CASQ DE CAMBIO O DEVOLUCION
DE PRODUCTOS
GRACIAS POR PREFERIRNOS
CLIENTE
Inscribete en www.cmrpuntos.cl, dicta
RUT en caja y acumula CMR Puntos




SODIMAC S.A.

AU. PADRE HURTADO SUR B73

LAS CONDES
SODINRC S.A. RUT : 96.792.430-K
AU. PADRE HURTADO SUR 875
LAS CONDES

DISTRIB. MNATERIALES DE CONSTR CCION y//

BOLETA ELECTRONICA:799442963 29/09/2023
CC:00738 CAJA:0019 CAJERD:137 12:39:52

325473 NALLA ESTUCO HEXAG 3/4 1X25M

cu 1 X 40.990 40.990
NETO 34.445
TUR 5.545
TOTAL 40.990

IEARE!

Fornas de Paia///

EF 40990

Monto EF Cliente : 50.000

Yuelto EF : 9,010

#43654-1723
CAJERACO) JQCQUELIHE ELIZABETH PALA

TINBRE ELECTRONICO S.I.I.
RES !15 de 2007
ue docunente en wuu.sadinac. cl

NN

USA ESTE CODIGO DE BARRA COND
TICKET DE CANBIO EN SODINAC

GUARDA ESTA BOLETA Y PRESENTALA EN
CASO DE CAHBIO O DEVOLUCION
DE PRODUCTOS
GRACIAS POR PREFERIRNOS

CLIENTE
e T LIt L s Lt

Usted hubiese ahorrado § 0
Utilizando su Tarjeta
CHR Falabella

:i:*iﬂi****#***##*********#************

Inscribete en ywu.carpuntos.cl, dicta
tu RUT en caja y acunula CHR Puntos
pagando cono quieras!, -
$i vya estas inscrito los CHR Puntas
obtenidos por esta conpra Se yeran
reflejados al dia siguiente.
Recuerda gque pagando con CHR
gultiplicas tus puntos!

SODIMAC S.A.

AU, PAORE HURTADD SUR B87%
LAS CONDES

SODIHAC S.A. RUT : 96.792.430-K
AU. PADRE HURIADO SUR 875
LAS CONDES

DISIRIB. MATERCALES DF El]NS;/LIuN
BOLETA ELECTRONICA: 80103656 0972025
CC:00738 CAJA:0070 CAJERD:378 11:04:31

B 325473 MALLA ESTUCO HEXAG 3/4 1k25H

cu 1 X 40,381 40.351
0 § CAJAHS ARUTORIZ ~3.361
SUBTOTAL 40.351
AHORED =3 361
NETU jr.oed
TUA 5.906
TOTAL 36.990
HE18R

Formas de Pav////

EF 36990

$14144-1228

CAJERA(OD) ESTEFANIR ESPINDZA PINOD

TIMBRE ELECTRONICO S.1.I.
RES. 115 de 2007
Uerifique documento en wuu.sodinac.cl

| ||| |‘I ‘I | |||“I‘|i|||||‘|‘l I‘|‘|| | || I‘ II |
Ush ESTE CODIGO DE BARRA COMO
TICKET DE CAMBIO EN SODIMAC
GUARDA ESTA BOLETA ¥ PRESENTALA EN
CASO DE CAHBIO O DEVOLUCION
DE PRODUCTOS
GRACIAS POR PREFERIRNOS

Mfete en wuw.cmrpuntos.cl, dicta

'E}tn caja y acunmula CHR Puntos
\gono quieras!,

as inscrito los CHR Puntos

ywgs por esta compra se Veran

PEIea;rus al dia siguiente.
)/Ag que pagando con CHR

plicas tus puntos!






